
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 1103

Oggetto: Liquidazione spese corso: Psoriasi, infiammazionee psiche. Malattia e psiche
07 dicembre 2018.

SETTORE : U.O.S. FORMAZIONE

Proposta n. ..Aîr... del ..ÎIÀIQEIZP'IO

Il
Rè5ponsabile

del
procedimìto

Il Dirigente Responsabile
(Dott.

Gi%pa
Russo}

"A 4
Bilancio 2018 y
Sub aggregato di spesa

900015000 40
o%o,{pooo265”

Reg.to al n.

@

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro...........................................

Il Responsabiledel Settore ......

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li ........................................................

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n‘

|le del Settore
o e Patrimoniale
ca Roccella

Il Dirigente Respo
Economico Finan

20 MAG. 2019

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana 196/5erv.l/S.G.del 4.4.2019,
giusta art. 19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed art.2
del D.Lgs n. 171/2016

Con l’assistenza, quale Segretario del

del dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO che, con atto deliberativo n. 100 del 30 gennaio 2018 è stato autorizzato il Piano Annuale
di Formazione 2018 ed è stata approvata l’attività formativa “Psoriasi, infiammazione e psiche” ;

CONSIDERATO che, ai fini della richiesta di accreditamento ECM, l’attività formativa e stata
accreditata con il numero di riferimento 397-5476;
CONSIDERATO che il corso si è svolto regolarmente come di seguito specificato:
Titolo: “Psoriasi, infiammazione e psiche "

;

OBIETTIVI: focus sugli aspetti neuropsichici e disregolazione immunitaria, modalità di intervento;
DESTINATARI: medici, biologi, farmacisti, psicologi, dietisti e infermieri ;

SEDE: Garibaldi Nesima;
DURATA E DATE: 6 ore, 07 dicembre 2018;

Responsabilità scientifica dr. Santa Daniela Massimino ;

Relatori Interni : Garibaldi Nesima
dr. Davide Maimone, dirigente medico U.O.C. Neurologia;

Relatori Esterni
Dr. Roberta Moro, psicologa dirigente ASP 3 Catania; dr. Carmelo Zaffora, direttore U.O.C. MDSM 3

CT1; dr. Tiziana Dominici, psicologa, libero professionista;

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA: dr. Alessandra Messina, assistente amministrativo. U.O.

Formazione;

ACCERTATOche il corso si è svolto regolarmente e si è concluso positivamente;

VISTO l’art. 20 del Regolamento Aziendale "Formazione e aggiornamento del personale dipendente“,
approvato con atto n. 439 del 29.09.06 e successive modifiche approvate con atto 10000713 del 4

ottobre 2007;

RITENUTO opportuno liquidare il compenso dovuto per coffee break, responsabilità scientifica, docenza
e segreteria come di seguito specificato:

Elior Ristorazione
Fattura elettronica N. 7600039504 del 31/12/2018 , dell'importo di € 112,42 relativa ai ( coffee break
del 06 e 07 dicembre 2018;
PL. N. 130 del 02/04/2019

Relatori Interni fuori servizio € 25,82 orarie
Dr. Davide Maimone, 30 minuti di docenza € 12,91

Segreteria dr. Alessandra Messina, di ore 6, € 100,00 e partecipanti 40 € 125.00 , totale € 225,00 al

lordo delle ritenute di legge;
CONSIDERATO che la somma da liquidare, ammontante complessivamente ad € 350,33 , può farsi

gravare come di seguito specificato:



- € 237,91 sul c.e. 20004500010 “Formazione del personale direttamente gestita"
— € 112,42 sul c.e. 20010000255 “Spese per Formazione (vitto, alloggio, aereo ecc)”,
- bilancio 2018.

Su proposta del Responsabile dell'UO. S. Formazione

DELIBERA
Per tutto quanto esposto in premessa, qui inteso ripetuto e trascritto :

Prendere atto dell’articolazioneorganizzativa del corso : “Psoriasi, infiammazione e psiche" il 07
dicembre 2018;
Dare mandato al settore economico finanziario di: procedere al pagamento delle sottoelencate somme dovute per coffee break, docenza utilizzando le coordinate bancarieallegate al presente atto:
- Elior Ristorazione l’importo di € 112,42 , tramite bonifico bancario presso BancaNazionale del Lavoro SPA CODICE IBAN IT 50T0100501660000000008521;

Dare mandato al Settore Affari del Personale di liquidare le sotto elencate somme per docenza e
segreteria:
dr. Davide Maimone docenza € 12,91 a lordo delle ritenute di legge;
dr. Alessandra Messina segreteria € 225,00 a lordo delle ritenute di legge;
lmputare la complessiva somma di € 350,33 come di seguito specificato:
€ 237,91 sul c.e. 20004500010 “Formazione del personale direttamente gestita”€ 112,42 sul c.e. 20010000255 “Spese per Formazione (vitto, alloggio, aereo ecc)”,
bilancio 2018.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Segretario
( Dott. esco

Gim%ni
%Ungia )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente
Cl perché sono decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione
EI & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


